
Ve své práci se zaměřuji na klasickou řeckou mytologii, její původ a její význam v životě 

jedince, tedy na její výklady, nazírání a zpracování v různých historických etapách dějin umění 

a na proměny klasických mytologických figur v rámci nových společenských kontextů, a to 

od období starověku až po naši bezprostřední současnost.  

V didaktické části přicházím s návrhem edukačního projektu, který by měl novým generacím 

zprostředkovat úvod do klasických mytických příběhů za použití významných děl západního 

umění jako vizuálních podkladů. Zde se ukázalo, že studenti jsou skutečně velice nakloněni 

studiu mytologie a vytvořená aktivita slavila značný úspěch. 

Praktická část práce následně nastiňuje potenciál moderních médií pro vzdělávání a předávání 

mytologie a návrh k vytvoření edukačně uměleckého projektu v českém prostředí, který by 

tohoto potenciálu využil. Série maleb následně slouží jako první krok k vytvoření takového 

projektu. 

 

Prohloubení znalosti a zájmu o klasickou mytologii je zásadní pro rozvoj jedince a skrz něj celé 

společnosti. Bylo by krátkozraké toto studium odsunout kamsi do pozadí a zapomenout na něj. 

Konec konců četnost jeho zastoupení v umění dokazuje, jak přínosným zdrojem informací vždy 

bylo.  

 


